ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456884, Челябинская область, Аргаяшский район, пос. Худайбердинский, ул. Садовая, д. 7, тел/факс (8-35131) 99645,  E-mail: hud_sp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2021                                                                                  №9
Об осуществлением подведомственным

администрации Худайбердинского

 сельского поселения бюджетным учреждением

полномочий по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом,

 подлежащих исполнению в денежной форме

В соответствии с Постановлением администрации Худайбердинского сельского поселения от 22.03.2021г. №20 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальными бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Худайбердинского сельского поселения,

администрация Худайбердинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме на возмещение расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения социальным работникам муниципальных бюджетных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Аргаяшского муниципального района (далее – компенсация расходов), согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

2. Установить, что муниципальному бюджетному учреждению МБУК «ЦКС Худайбердинского сельского поселения» (далее – учреждение), подведомственному администрации Худайбердинского сельского поселения передаются полномочия органа местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения (далее – ОМС) по осуществлению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, на компенсацию расходов.

3. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение:

1) при осуществлении полномочий ОМС (далее – переданные полномочия) по компенсации расходов обязано:

- производить выплаты компенсации расходов в соответствии с целевым назначением;

- информировать администрацию Худайбердинского сельского поселения до 20 декабря текущего года о возможном образовании неиспользованных остатков компенсации на конец текущего года;

2) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Администрация Худайбердинского поселения осуществляет контроль за исполнение учреждением переданных полномочий в порядке, предусмотренным бюджетным законодательством РФ.

5. Операции по преданным полномочиям осуществлять в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией Худайбердинского сельского поселения на указанные цели.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на экономиста 1 категории Гайнуллину Р.Р.
Глава Худайбердинского

сельского поселения                                                            Е.Н.Филатова